
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel      :           Technická univerzita v Liberci 

Sídlo : Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

Zastoupená : XXXXXX, kvestor  

IČ : 46747885 

DIČ : CZ46747885 

Tech. zást. objednatele : XXXXXX, vedoucí technického úseku 

Technický dozor 

Číslo účtu 

: 

: 

Technický úsek TUL 

XXXXXX 

 

2. Zhotovitel  :            SYBAN, s.r.o 

Sídlo : ul.28.října 60/44, 460 07, Liberec 7 

Zástupce : XXXXXX, jednatel společnosti 

IČ : 25401343 

DIČ : CZ25401343 

Stavbyvedoucí : XXXXXX, autorizovaný technik 

Zapsaný v : OR vedeným u KS v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 15220 

Číslo účtu : XXXXXX 

   

 

II. 

Úvodní ujednání 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 12. 2021 smlouvu o dílo na základě výsledků zadávacího 

řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 131_JZ_Realizace stavby laboratoře KEZ.  

2.2. V průběhu provádění díla se vyskytla nutnost provedení změn díla v podobě dodatečných 

stavebních prací a neprovedení některých prací, které jsou zaznamenány v jednotlivých technických 

listech změny (TLZ). 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

2.3. Vzhledem k uvedenému smluvní strany uzavírají tento dodatek a upravují předmět smlouvy 

o dílo a cenu díla. 

III. 

Předmět dodatku 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést změny díla uvedené v jednotlivých TLZ, které jsou nedílnou 

součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. 

3.2. Čl. IV. odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

Cena díla je sjednána ve výši 38 804 294,29 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, 

výše sazby DPH je 21 %, částka DPH je 8 148 901,80 Kč a celková cena s DPH je 46 953 

196,09 Kč. Tato cena díla je platná po celou dobu provádění díla a zahrnuje náklady, které 

dle této smlouvy jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o náklady na likvidaci staveb-

ních odpadů v souladu se zákonem o odpadech. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém 

rozpočtu obsahují všechny náklady související s provedením díla, vedlejší náklady souvise-

jící s umístěním díla, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním zadá-

vacích podmínek. Tato cena díla je překročitelná pouze za podmínek stanovených ve 

smlouvě a v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH. 

3.3. Položkový rozpočet vč. rekapitulace objektů stavby, jakožto příloha č. 3 smlouvy o dílo, se 

mění přílohou č. 1 tohoto dodatku Technické listy změny (TLZ) - položkovými rozpočty, které jsou 

součástí TLZ, vč. rekapitulací předmětného objektu stavby stejného objektu.  

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

4.2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

4.3. Dodatek je uzavřen elektronicky. Je-li uzavřen v listinné podobě, pak je vyhotoven ve čty-

řech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z toho tři obdrží objednatel a jeden zhotovi-

tel.  

4.4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje je-

jich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 

 

 Razítko a podpis zhotovitele 

 

 

 

…………………………………………. 

XXXXXX, jednatel společnosti 

V Liberci dne       

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

…………………………………………… 

XXXXXX, kvestor 

V Liberci dne       



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

 


